
  

EN a 2 
(a ra República del Ecuador 
TA Notaría Primera 

Sigsig-Azuay 

ESCRITURA PÚBLICA 

  

DE REACTIVACIÓN, AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO 

Y REFORMA DE LOS ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

“ARCOTRAMS.A ARCACAY COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES DE MATERIALES.- EN LIQUIDACIÓN” 

CUANTIA: 4,301.00 DÓLARES. 

En el cantón Sigsig, provincial del Azuay, Republica del Ecuador a los 

DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE MARZO DEL ANO DOS MIL QUINCE, 

ante mi doctor Ramiro Atiencia Lombaida Notario Público Primero de 

este cantón, comparece el señor SIMÓN BOLÍVAR VÁSQUEZ 

VÁSQUEZ, comparece en calidad de gerente general de la compañía 

“ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPANIA DE TRANSPORTE DE 

MATERIALES.- En Liquidación”, conforme justifica con la copia del 

nombramiento que acompaña, el compareciente manifiesta ser de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, 

chofer profesional, con domicilio en este cantón a quien de conocerle, 

doy fe. Bien instruido sobre el contenido, objeto y resultados legales de 

la presente escritura pública, a cuyo otorgamiento procede libre y 

voluntariamente, me pide: Que eleve a instrumento público, la minuta 

que me entrega, la misma que transcrita es del siguiente tenor literal: 

SEÑOR NOTARIO: En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, 

sírvase incorporar una de reactivación, aumento de capital suscrito y 

reforma de estatutos de la compañía “ARCOTRAM S.A. ARCACAY 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE MATERIALES.- En Liquidación”



  

República del Ecuador 
Notaría Primera 
Sigsig-Azuay 

conforme a las siguientes cláusulas: PRIMERA: Compareciente: a la 

celebración de la presente escritura comparece el señor Simón Bolivar 

Vásquez Vásquez, “ecuatoriano, mayor de edad, casado, Chofer 

Profesional, con domicilio en el cantón Sigsig en calidad de gerente 

general de la compañía “ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES DE MATERIALES.- En Liquidación” conforme justifica 

con la copia del nombramiento que acompaña, quien se encuentra 

debidamente autorizado para el otorgamiento de esta escritura por la 

Junta General de Accionistas de la compañía, celebrada el día veinte y 

uno de febrero del dos mil quince, según consta de la copia certificada 

del acta que se adjunta como documentos habilitantes.- El 

compareciente declara su voluntad de otorgar la reactivación, aumento 

de capital y reforma de estatutos de la compañía, de acuerdo a la 

resolución de la Junta General Extraordinaria de Accionistas y del 

presente instrumento. SEGUNDA: ANTECEDENTES: a) la compañía 

“ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 

MATERIALES” se constituyó con domicilio en el cantón Sigsig, con un 

capital social de dos millones de sucres, con un plazo de duración de 

cincuenta años contados desde la inscripción en el Registro Mercantil, 

mediante escritura pública celebrada el tres de enero” de mil 

novecientos noventa y siete; otorgada ante el notario Segundo” del 

cantón Sigsig, doctor Ramiro Atienciá e inscrita en el Registro 

Mercantil de Sigsig el dos de julio de mil novecientos noventa y siete Z 

b) mediante escritura pública celebrada el uno de marzo del dos mil 

dos ante el doctor Rene Duran Andrade notario Sexto del Cantón 

Cuenca, inscrita el Registro Mercantil de Sigsig él veinte y tres de julio 

del dos mil dos. hace conversión de capital, aumento de capital y 

reforma de estatutos.- c) mediante escritura pública celebrada el tres ' 

de febrero del dos mil diez ante el doctor Rene Duran Andrade notario



  

  

República del Ecuador 
Notaría Primera 

Sigsig-Azuay 

  

Sexto del Cantón Cuenca, h inscrita en el Registro Mercantil de Sigsig el 

de abril áel dos mil diez. se transfórma la compañia de limitada 

a anónima, “ aumento de capital, “reforma de los estatutos. d) La 

Intendencia de Compañías de Cuenca mediante resolución número 

scv punto IRC punto catorce punto cero, cero quinientos sesenta y 

dos “ del quince de agosto del dos mil catorce” declaró disueltas y 

dispuso la liquidación de varias compañías, entre ellas la de la 

compañía “ARCOTRAM 5.4. ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES 

DE MATERIALES.”.-” c) La Junta General Extraordinaria de 

Accionistas, en sesión del veinte y uno de febrero del dos mil quince, 

resolvió reactivar a la compañía, aumentar el capital suscrito e 

introducir las consecuentes reformas al Estatuto, conforme consta del 

acta que se agrega. TERCERA: REACTIVACIÓN: con los antecedentes 

expuestos, una vez que se ha resuelto aumentar el capital, el 

  

compareciente, en la calidad antes indicada, DECLARA reactivada la 

compañía “ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES 

DE MATERIALES.- En láquidación” conforme a lo resuelto por la Junta 

General de Accionistas. CUARTA: AUMENTO DE CAPITAL: Con los 

antecedentes expuestos, el otorgante en calidad” de Gerente de la 

compañía “ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES 

DE MATERIALES En Liquidación” y en cumplimiento por lo resuelto 

en junta general extraordinaria de accionistas referida en antecedentes 

DECLARA aumentado el capital de la compañía en la cifra de tres mil 

un dólares de los Estados Unidos de América, con lo que el capital 

suscrito alcanza la suma de CUATRO MIL TRECIENTOS UN DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.- El aumento de capital se 

suscribe y paga totalmente; y el capital suscrito se integra, conforme 

consta del acta y del cuadro de integración de capital que se agregan a 

esta escritura. QUINTA: INTEGRACIÓN DE CAPITAL: el compareciente



  

República del Ecuador 
Notaria Primera 
Sigsig-Azuay 

bajo juramento acredita la real y correcta integración del aumento de 

capital suscrito, conforme al cuadro de integración que se agrega a este 

instrumento y declara que la compañía se encuentra sujeta a control 

parcial de la Superintendencia de Compañías. SEXTA: REFORMA DE 

ESTATUTOS: como consecuencia del aumento de capital se reforma el 

ARTICULO QUINTO del estatuto el que dirá: “ARTICULO QUINTO: El 

capital suscrito de la compañía es de CUATRO MIL TRESCIENTOS UN 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en 

cuatro mil trescientas un acciones ordinarias y nominativas de un 

valor de un dólar cada una”. OCTAVA: DECLARACIÓN BAJO 

JURAMENTO: el compareciente bajo juramento declara que la 

compañía por El representada, no mantiene contratos con empresas 

públicas del estado. NOVENA: DOCUMENTOS HABILITANTES: Usted 

señor Notario se servirá agregar las demás cláusulas de estilo y los 

documentos habilitantes referidos en esta minuta y los que fueron 

necesarios para la plena validez de esta escritura. Atentamente. F) 

Edison Zambrano Sánchez, Abogado matricula profesional C.J. cero 

uno-dos mil trece-cuarenta y ocho. Hasta aqui transcrita la minuta 

que el compareciente la reconoce como suya y la deja elevada a 

escritura pública para los fines legales consiguientes. Presenta la 

cedula de ciudadanía y el certificado del ultimo evento electoral. Me 

VIENEN 

DOCUMENTOS 

HABILITANTES:



  

> ey 

sú él 318 e 

ages 
Sígsig, 06 de:junio de 2012 

    

   

     

    

    

   

mi consideración: 

r medio de la presente cúmpleme hacerle conocer que la Junta General de accionistas de 

o EE] «COMPAÑÍA denominada “ARCOTRAM S.A. ARCACAY, COMPANÍA DE TRANSPORTES DSE 

- E MATERIALES”, del cantón Sigsig, en sesión celebrada el 31 de mayo del 2012, tuvo el acierto 

e hombrarle a usted para el cargo de GERENTE de la Compañía por el periodo de 2 años a 

   2 Us Gu O | 

PATRI WHDILLO DUMAS 

SECRETARIO-AD-DOC   

-ACEPTACION: Yo, SIMÓN BOLÍVAR VÁSQUEZ VÁSQUEZ dejo expresa constancia de que en 
.£sta misma fecha acepto el cargo de GERENTE, de la Compañía. Sígsig, 06 de junio a=1 2012. 

: Atentamente, 

  

SIMON BOLIVAR VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

CC: 070324 787-6



  

TARIO: DOY FE: Que el nombramiento de GERENTE de y, 
“COMPAÑÍA denominada “ARCOTRAM S.A. ARCACAY, COMPAÑÍA Dr 

TRANSPORTES DSE MATERIALES”. que en una foja antecede, a 

petición de parte interesada, el día de hoy queda protocolizad, 

en la Notaría Pública Segunda de este cantón a mi cargo. Sigsig, 

a los seis dias del mes de junio del año dos mil doce. 

     

    

  

   

  

LR OS “a 

AN No: U es 5 

  

INSCRITO Con el 

6 de junio del 
Am 

, 
ATA 

  

      

  

terca nl PEA 
a AGAN úl aa 

" ¡ 
   

e
r
 

Lo
   

  

    

En e 

SEIS 

Rami 

comp 

MAR 

nacio 

solte: 

capaz 

instri 

cuya 

escrit 

derec 

lormg * 

penas” 

incur 

en la 

con ti 

de la 

Regla 

tn el



  

     

  

a ca 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAOR ARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

“ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE MATERIALES.- EN 

LIQUIDACIÓN” CORRESPONDIENTE AL VEINTE Y UNO DE FEBRERO DEL DOS MIL 

QUINCE. 

En el cantón Sigsig, provincia del Azuay, a los veinte y un días del mes de febrero 

del dos mil quince, siendo las diecinueve horas, en el local de la compañía ubicado 

en las calles Salazar y Sucre de este cantón Sigsig, bajo la presidencia del señor: 

Wilson Astudillo Dumas, Presidente ad-hoc de la compañía, actúa como secretario 

el Gerente General de la compañía Vásquez Vásquez Simón Bolívar, se reúnen los 

siguientes Accionistas de la compañía “ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES DE MATERJALES”.- En Liquidación”. Los accionistas, señores: Carlos 

Ramiro Astudillo Dumas con setenta acciones de un dólar cada una y derecho a 

setenta votos; Rene Alejandro Astudillo Dumas con setenta acciones de un dólar 

cada una y derecho a setenta votos; Wilson Patricio Astudillo Dumas con ciento 

dos acciones de un dólar cada una y derecho a ciento dos votos; Victor Gerardo 

Ávila Yunga Con ciento dos acciones de un dólar cada una y derecho a ciento dos 

votos; Miguel Ignacio Bueno arzallócon ciento dos acciones de un dólar cada una 

y derecho a ciento dos votos; Ángel Patricio Fajardo Tapia Ton ciento dos acciones 

de un dólar cada una y derecho a ciento dos votos; Rosa Carmelina Tapia 

Samaniego en calidad de apoderado de su hijo señor Milton Rafael Fajardo Tapia / 

con treinta y dos acciones de un dólar cada una y derecho a treinta y dos votos; 

Manuel Mesías Llanos Morocho con setenta acciones de un dólar cada una y 

derecho a setenta votos; Jacqueline Estefanía Astudillo Buele en calidad de 

apoderada de su hijo señor Luis Alberto Pavaña Astudillo Zon ciento dos acciones 

de un dólar cada una y derecho a ciento dos votos; Luis Vicente Jiménez Yunga con 

ciento dos acciones de un dólar cada una y derecho a ciento dos votos; Ángel 

Vicente Díaz Orellana en calidad de apoderado del señor Luis Gilberto Salinas 

Barzallo con ciento dos acciones de un dólar cada una y derecho a ciento dos 

votos; Vicente Gerardo Samaniegd Samaniego”con setenta acciones de un dólar 

cada una y derecho a setenta votos; Luis Humberto Vásquez Vásquezúon- ciento 

dos acciones de un dólar cada una y derecho a ciento dos votos; Simón Bolívar 

Vásquez Vásquez con setenta acciones de un dólar cada una y derecho a setenta 

votos; Edwin Matías Zúñiga Cabrera con setenta acciones de un dólar cada una y 

derecho a setenta votos, Claudio German Delgado Fajardo“con dieciséis acciones



  

de un dójaf cada una y derechWg dljeciséts Ubtos y Rómulo Guillermo Samaniego 

Fajardo con dieciséis acciones de ada una y derecho a dieciséis votos.- 

Por estar presente la totalidad del capital pagado de la compañía “ARCOTRAM S.A. 

ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE MATERIALES.- En Liquidación” los 

accionistas por unanimidad acuerdan celebrar sesión de Junta General 

Extraordinaria de Accionistas con el carácter de Universal, con el objeto de conocer 

y resolver: 

La reactivación de la Compañía. 

2. El aumento del capital suscrito de la compañía y la consecuente reforma de 

Estatutos. 

3. Renuncia del derecho de preferencia en el aumento de capital y acuerdo 

para la suscripción de acciones para el aumento de capital suscrito. 

El señor Presidente de la compañía declara instalada la sesión y pone a 

consideración: El primer punto acordado de la compañía, “LA REACTIVACIÓN DE 

LA COMPAÑÍA”, para cuyo efecto hace conocer que la Intendencia de Compañías 

del cantón Cuenca mediante resolución número SCV punto IRC punto catorce 

punto cero, cero quinientos sesenta y dos del quince de agosto del dos mil catorce 

declaró disueltas y dispuso la liquidación de varias compañías, entre ellas la de la 

compañía “ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 

MATERIALES .-En Liquidación”; y una vez discutida la reactivación de la compañia, 

considerando que no se encuentra cancelada la inscripción de la compañía en el 

Registro Mercantil, así como que de inmediato la junta va a resolver sobre el 

aumento de capital por un monto que supere el mínimo que se exige a fin de 

solucionar la causa que motivó su disolución, así como la respectiva reforma de 

estatutos, por unanimidad del capital pagado reunido, la Junta General de 

Accionistas RESUELVE: Reactivar la compañía “ARCOTRAM S.A. ARCACAY 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE MATERIALES.- En Liquidación” y autorizar al 

señor Gerente de la compañía, por cuanto no se encuentra inscrito el 

nombramiento de Liquidador, para que otorgue la escritura de reactivación y 

gestione su aprobación.- Se discute el segundo punto acordado “EL AUMENTO DEL 

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA Y LA CONSECUENTE REFORMA DE 

ESTATUTOS”, y luego de la debida deliberación del asunto, por unanimidad del 

capital pagado de la compañía, la Junta General de Accionistas RESUELVE: Uno:



  

  

Aumentar el capital suscrito de la añada de tres mil un dólares de los 

Estados Unidos de América, con lo que ebgapi uséfito de la compañía alcanza la 

suma de CUATRO MIL TRESCIENTOS UN - RES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA, para este aumento se emiten tres mil un acciones nominativas y 

ordinarias de un dólar cada una.- El aumento de capital se pagara en numerario en 

su totalidad al momento de la suscripción.- Dos: Como consecuencia del | aumento 

de capital se reforma el ARTICULO QUINTO.- Del estatuto de la compañía el que 

dirá “ARTICULO QUINTO: El capital suscrito de la compañía es de CUATRO MIL 

TRESCIENTOS UN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en 

Cuatro mil trescientas un acciones ordinarias y nominativas de un valor de un dólar 

cada una”.- La Junta General de accionistas autoriza al representante legal de la 

compañía para que celebre la escritura pública de reactivación, aumento de capital 

y reforma de estatutos; y tramite su aprobación.- Seguidamente se trata sobre el 

tercer punto acordado “RENUNCIA DEL DERECHO DE PREFERENCIA EN EL 

AUMENTO DE CAPITAL Y ACUERDO PARA LA SUSCRIPCIÓN DE ACCIONES PARA EL 

AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO” y después de la discusión de este asunto por 

unanimidad del capital pagado se RESUELVE: Uno: Todos los accionistas de manera 

expresa renuncian a su derecho de preferencia para participar en el aumento de 

capital de la compañía que se resuelve en la presente sesión de Junta General de 

Accionistas, Dos: suscribir las tres mil un acciones nominativas y ordinarias de un 

dólar cada una, emitidas para el aumento de capital de la siguiente manera: A) 

Carlos Ramiro Astudillo Dumas suscribe ciento ochenta y tres acciones de un dólar 

cada una y paga en numerario la suma de ciento ochenta y tres dólares de los 

Estados Unidos de Norteamérica; B) Rene Alejandro Astudillo Dumas suscribe 

ciento ochenta y tres acciones de un dólar cada una y paga en numerario la suma 

de ciento ochenta y tres dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; C) Wilson 

Patricio Astudillo Dumas suscribe ciento cincuenta y un acciones de un dólar cada 

una y paga en numerario la suma de ciento cincuenta y un dólares de los Estados 

Unidos de Norteamérica; D) Víctor Gerardo Ávila Yunga suscribe ciento cincuenta y 

un acciones de un dólar cada una y paga en numerario la suma de ciento cincuenta 

y un dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; E) Miguel Ignacio Bueno 

Barzallo suscribe ciento cincuenta y un acciones de un dólar cada una y paga en 

numerario la suma de ciento cincuenta y un dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica; F) Ángel Patricio Fajardo Tapia suscribe ciento cincuenta y un 

acciones de un dólar cada una y paga en numerario la suma de ciento cincuenta y



    
Aeaiférica G) Rosa Carmelina Tapia 

  

dove os señor Milton Rafael Fajardo Tapia 
A 

suscribe doscientas veinte y un acciones de un dólar cada una y paga en numerario 

Samaniego en calidad de apodo? 

la suma de doscientos veinte y un dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; 

H) Manuel Mesías Llanos Morochio suscribe ciento ochenta y tres acciones de un 

dólar Cada una y paga en numerario la suma de ciento ochenta y tres dólares de los 

Estados Unidos de Norteamérica; 1) Jacqueline Estefanía Astudillo Buele en calidad 

de apoderada de su hijo señor Luis Alberto Pavaña Astudillo suscribe ciento 

cincuenta y un acciones de un dólar cada una y paga en numerario la suma de 

ciento cincuenta y un dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; J) Luis 

Vicente Jiménez Yunga suscribe ciento cincuenta y un acciones de un dólar cada 

una y paga en numerario la suma de ciento cincuenta y un dólares de los Estados 

Unidos de Norteamérica; K) Ángel Vicente Díaz Orellana en calidad de apoderado 

del señor Luis Gilberto Salinas Barzallo suscribe ciento cincuenta y un acciones de 

un dólar cada una y paga en numerario la suma de ciento cincuenta y un dólares de 

los Estados Unidos de Norteamérica; L) Vicente Gerardo Samaniego Samaniego 

suscribe ciento ochenta y tres acciones de un dólar cada una y paga en numerario 

la suma de ciento ochenta y tres dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; 

Mi) Luis Humberto Vásquez Vásquez suscribe ciento cincuenta y un acciones de un 

dólar cada una y paga en numerario la suma de ciento cincuenta y un dólares de los 

Estados Unidos de Norteamérica; N) Simón Bolívar Vásquez Vásquez suscribe 

ciento ochenta y tres acciones de un dólar cada una y paga en numerario la suma 

de ciento ochenta y tres dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; O) Edwin 

Matías Zúñiga Cabrera suscribe ciento ochenta y tres acciones de un dólar cada 

una y paga en numerario la suma de ciento ochenta y tres dólares de los Estados 

Unidos de Norteamérica; P) Claudio German Delgado Fajardo suscribe doscientos 

treinta y siete acciones de un dólar cada una y paga en numerario la suma de 

doscientos treinta y siete dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; y Q) 

Rómulo Guillermo Samaniego Fajardo suscribe doscientos treinta y siete acciones 

de un dólar cada una y paga en numerario la suma de doscientos treinta y siete 

dólares de los Estados Unidos de Norteamérica.- Luego, por haberse resuelto los 

puntos acordados, el señor Presidente declara un receso para redactar el acta.- A 

las veinte y dos horas, se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la que es 

aprobada por unanimidad del capital pagado. 

Para constancia suscriben el acta todos los accionistas asistentes.-



  

  

CARLOS RAMIRO ASTUDILLO DUMAS 

RENE ALEJANDRO ASTUDELEO DUMAS 

  

WILSON PATRICIO ASTUDILLO DUMAS Y 

VICTOR GERARDO AVILA YUNGA a 7 - 

  

MIGUEL IGNACIO BUENO BARZALLO Á% Sl, gel 1 Éecectol ereoto, E 

Aa 
ANGEL PATRICIO FAJARDO TAPIA / 

  

MIUTON RAFAEL FAJARDO TAPIA 

  

ar g ) 
. q M ne > 

as A MANEIEL MESAS LEARIOS MOROCRO ]



  

      
ROMULO GUILLERMO SAMANIEGO FAJARDO 

CLAUDIO GERMÁN DELGADO FAJARDO 

  

Certifico que la presente acta es copia fiel y exacta de su original incorporada al libro de 

actas de Juntas de Accionistas de la compañía “ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA 

DE TRANSPORTES DE MATERIALES”, en el dia 21 de febrero del 2015 

Sigsig- Azuay 11 de marzo del 2015 

    
Ta 

Secretario-Gerente de la Compañia. 

Simon Bolivar Vasquez Vasquez.



  

CUADRO DE INTEGRACIÓN . 

S.A. ARCACAY COMPAÑÍA RARANSPORTES DE MATERIALES” 

ACORDADO EN JUNTA UNIVERSAL DEL DÍA VEINTE Y UNO DE 

% 

CA 

FEBRERO DE DOS MIL QUINCE 

ApiTAL DE LA COMPANIA “ARCOTRAM 

  

  

  

    

    

  

  

    

  

    

  

  

  

  

  

    

  

    

  

    

    

    

  

  
              
  

  

ACCIONISTAS CAPITAL ACTUAL | CAPITAL CAPITAL | CAPITAL TOTAL ] 

SUSCRITO PAGADO 

4 P— H 4 
ACCIONES DOLARES ACCIONES | DOLARES DOLARES | ACCIONES 

ASTUDILLO DUMAS | 70 70,00 183 183.00 183.00 253.00 | 253 
CARLOS RAMIRO 
ASTUDILLO DUMAS | 70 70,00 183 183.00 183.00 [25300 | 253 

| RENE _ 
ASTUDILLO DUMAS | 102 102,00 151 151.00 151.00 253.00 | 253 
WILSON 
AVILA YUNGA | 102 102,00 151 151.00 151.00 253.00 | 253 
VICTOR GERARDO 
BUENO BARZALLO | 102 102,00 151 151.00 151.00 253.00 | 253 
MIGUEL IGNACIO ] 
FAJARDO — TAPIA | 102 102,00 151 151.00 151.00 253.00 | 253 
ANGEL PATRICIO el A ob | 
FAJARDO TAPIA | 32 32,00 221 221.00 | 22100 253.00 | 253 
MILTON RAFAEL a 
LLANOS MOROCHO | 70 70,00 183 183 00 183.00 253.00 | 253 
MANUEL MESIAS | 
PAVANA ASTUDILLO | 102 102,00 151 151.00 151.00 25300 | 253 

_LUIS ALBERTO o Ñ 
JIMENEZ YUNGA | 102 102,00 151 151.00 151.00 253.00 | 253 
LUIS VICENTE 
SALINAS BARZALLO | 102 102,00 151 151.00 151.00 25300 | 253 
LUIS GILBERTO _ 
SAMANIEGO 70 70,00 183 183.00 183 00 253.00 | 253 
SAMANIEGO 
VICENTE GERARDO | o [| 
VASQUEZ VASQUEZ | 102 102,00 151 151 00 151.00 25300 | 253 

| LUIS HUMBERTO A] o 
VASQUEZ VASQUEZ | 70 70,00 183 183.00 183 00 25300 | 253 

| SIMON BOLIVAR Lo DN O Mm 
| ZUNIGA CABRERA | 70 70,00 183 183.00 183 00 Pas3.00 | 253 
EDWIN MATIAS A 
SAMANIEGO 16 16,00 237 237,00 | 237,00 25300 [253 
FAJARDO ROMULO 
GUILLERMO _ — E E _— 
DELGADO 16 16,00 237 237,00 [237,00 25300. | 253 
FAJARDO CLAUDIO 
GERMAN — —, 
TOTAL [1.300 1300. 3.001 3.001 [3001 |4.301 E 301 

         



CONSULAD 

  

TOMO NUMERO: único 

PODER GENERAL 1397 / 2003    Fo O a 
En la ciudad de Nueva York, el día de hoy a los veinte y siete días del-mes de co tres, ante mi, ANA BARBA 
V. Cónsul de Primera en esta ciudad, comparece LUIS ALBERTO PAVAÑA ASTUDILLO mayor de edad, de nacionalidad 
ecuatoriana, de estado civil soltero, con domicilio en Connecticut, con cédula de ciudadanía número 0104613988, legalmente 
Capaz a quien de conocer doy fe, libre y voluntariamente, en uso de sus legítimos dereckos, confiere PODER GENERAL, 
generalísimo, amplio y suficiente, cual en derecho se requiere a favor de LUIS ALFONSO PAVANA SIGUENSA, con cédula 

de ciudadanía número 010176419-9, domiciliado en SIGSIG, y JACQUELINE ESTEFANIA ASTUDILLO, con cédula de 

ciudadanía número 010176418-1, domiciliada en SIGSIG, República del Ecuador, para que en su nombre y representación 

intervenga ante cualquier autoridad judicial, administrativa, pública semi-pública o privada del Ecuador, celebre contratos, 

realice, entre otros, los siguientes actos, sia que la enumeración linute las atribuciones del apoderado: a) admimstre todos los 

bienes muebles e inmuebles presentes y futuros; b) adquiera en lo posterior, a cualquier título legal, toda clase de bienes 

muebles e inmuebles; c) compre, venda y enajene, permute o hipoteque bienes mubles o inmuebles o los dé en anticresis; 

venda derechos y acciones hereditarios; cancele y levante todo tipo de gravámenes como: patrimonio familiar, hipoteca, y 

otros; d) suscriba contratos de arrendamiento, cobre los cánones arrendaticios y extienda recibos de cancelación de los mismos; 

e) reciba o dé dinero a mutuo, anticresis o en depósito, a cualquier tífulo, aceptándolo o constimyendo hipoteca, prenda u otras 

acciones; f) cobre judicial o extrajudicialmente o perciba todos los créditos que adeuden, reciba el dinero o valores que 

recaude, confiera recibos, otorgue cancelaciones y finiquitos; e) abra cuentas corrientes o de ahorros en bancos, mumalistas, 

asociaciones, cooperativas de ahorros y de crédito en el Ecuador y las administre; h) de existir cuentas anteriores, retire 

dinero, total o parcialmente, deposite, solicite préstamos, imchusive a personas particulares, quedando facultado para que en 

garantía de estos préstamos, constituya bipoteca sobre los bienes inmuebles de propiedad del (a, los, las) mandantes; 1) realice 

toda clase de trámites ante el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, encaminados a obtener préstamos bipotecarios O 

quirografarios o el reconocimiento de sus derechos; j) efectúe ante el Banco Ecuatoriano de la Vivienda todos los trámites que 

se requieran para la concesión de préstamos para vivienda; k) gire cheques, libranzas, letras de cambio, pagarés y en general . 

todos aquellos documentos que constimyen tímalos ejecutivos, los cobre, endose, acepte o proteste; |) intervenga en cualquier 

negocio comercial, mdustrial, agrícola o minero y en todo lo permitido por las leyes ecuatorianas; m) celebre toda clase de 

contratos con arreglo a las leyes ecuatorianas; n) dé en venta y perpemua enajenación bienes muebles, como vehículos de 

propiedad del poderdante, además ponga prohibición de venta y recupere la tenencia de los bienes muebles e inamebles; 0) en 

caso de inmueble de propiedad horizontal, autorice la compra de la alícuota de derechos y acciones en el terreno y más bienes 

comunes del coudominio, autorice también la hipoteca de la cuota de los bienes comunes o del local adquinido, para que se 

adhiera al reglamento mterno de copropiedad o para que pacte con los condómumos el reglamento de copropiedad o la sociedad 

colectiva civil o se someta al reglamento de propiedad horizontal dictado por el ejecutivo; p) realice los trámites relacionados 

con la construcción, modificación, ampliación del edificio en la propiedad del (la-los-las) poderdante(s) , solicite, obtenga los 

permisos respectivos para ese efecto. Para la ejecución de este Poder e! mandatario está facultado a contratar los SETVICIOS 

profesionales de un Abogado en libre ejercicio de la profesión para que represente a(l-la-los-las) poderdante(s) en todo trámite, 

ante autoridades judiciales del Ecuador, quedando el Abogado nombrado en calidad de Procurador Judicial, de conformudad 

con lo dispuesto en las leyes correspondientes. (El o ta o los o las) poderdante(s) confiere(n) todas las atribuciones de 

procuración judicial constantes en la sección segunda del Codigo de Procedimiento Civil ecuatoriano, inclusive las de delegar 

total o parcialmente este poder a cualquier otra persona o a un Abogado con fines de procuración judicial, especialmente las 

tipificadas en el artículo 48 del citado cuerpo legal, a fin de que vo sea la falta de autorización la que obste el fiel! cumplimiento 

de este mandato. Quien haga las veces de apoderado(a) se obliga, en su ejecución, a cumplir con las disposiciones tipificadas 

en los artículos 49, 50 y 51 del Código de Procedimiento Civil. El presente mandato se mantendrá vigente mientras 

el(a,los las) poderdante(s) no lo revoque(m) ni necesitará(n) de un nuevo poder.- Hasta aquí la voluntad expresa del/la o los o 

las ) mandante(s). Para el otorgamiento de este Poder General se cumplieron con todos los requisitos legales y leído que fue 

por mi integramente al (a la o a los o a las) otorgante(s), se ratific(ó-aron) en su contenido, aprob(ó-aron) todas las partes y 

firm(ó-aron) conmigo al pie de la presente, en la ciudad y fecha antes indicadas, de lo cual doy fe.- 

800 Second Ave. Suite 600 - New York. MY 10017 Tel (212) 808-0170 + Fax (212) 808-0188 + E-mail ecucoun ny(Overizon net



  

td . 
A AAXÁ 

  

Td ] +7 A 
A! Y y 

/ l do 

D.ANA BARBA v. D. LUIS AL BERTO1 PAVANA ASTUDILLO 
Cónsul de Primera 

Certifico.- Que la presente es primera copia, fiel y textual del original que se encuentra inscrito en el Libro de Escrituras 

Publicas (Poderes Generales) del CONSULADO GENERAL DEL ECUADOR EN NEW YORK.- Dado y sellado el día de 

hoy a los veinte y siete días del mes de octubre del dos, mil tres. > 

7% —, yl de) Í 
; 4,7 É me ! " 

: y 

AÑA BARBA VY., 

Cónsul de Primera 

   

  

.. 

     

ARANCEL CONSULAR : 11-6.1 ; US$ 80 

CNY 

 



  

Country: United States of America 

This public document 

has been signed by Sloría D'Amico 

acting in the capacity of County Clerk 

bears the seal/stamp of the county ot Queens 

MOE Ma 
UDI 20 

At New York, New York 6. the 02nd day of October 2007 

by Special Deputy Secretary of State, State of New York 

No. NYC-10541573A 

Seal/stemp 10. Signature 

Dro A 

“ames Bizzarr 

Special Deputy Secretary of State 

01135595 RSL ( REV 2/6/96)



  

GON PROCURACIONS FEBÍCIAL 

Ñ la Ciudad de Nueva York, Estado de Nueva York, Estados Unidos de América, día de hoy 01 
de Octubre de 2007, ante mi Dr. Fabián Moreno Muñoz, Notario Publico debidamente calificado, 
nombrado y certificado para actuar como tal; comparece(n) por su(s) propio(s) derecho(s) 

MILTON RAFAEL FAJARDO TAPIA , quien(es) bajo protesta de decr ta 
* verdad manifiesta(n) ser de nacionalidad ecuatoriana, de estado cil soltero(a), mayor(es) de edad, 

domoliado(s) en los Estados Unidos de America, idóneo(s) y conocido(s) por mi, y se identifica(n) 
con cédula(s) de identidad(es) numero 010457788-7, bien imsiruido(s) en uso de sus legítimos derechos, confiere(n) 
Poder General Generalísimo, amplio y suficiente cual en derecho se requiere, para que tenga plena validez en la 

Republica del Ecuador en favor y nombre de la señora ROSA CARMELINA TAPIA 
SAMANIEGO, de nacionalidad ecuatoriana, residente en el Ecuador para que, en representación del (de la, de 
los) poderdante(s) queda autorizado para ejercitar las facultades que en forma enunciativa pero no limitativa se 
indican a continuación * a) Administre todos los bienes muebles e inmuebles presentes y futuros; b) Adquiera en lo 
posterior, a cualquier título legal, loda clase de bienes muebles e inmuebles, derechos y acciones y papeles fiduciarios; 
casas, terrenos, pacte su precio, lo pague y suscriba escrituras de compra que deberán ser hechas a nombre y en 
favor del (de la, de Jos) poderdantes y que el (la, los) apoderado(s) deberá(n) firmarlas y luego inscribirlas en el 

Registro correspondiente; c) compre, venda y enajene, permute o hipoteque bienes muebles o inmuebles o los de en 
anticresis; venda derechos y acciones hereditarios; cancele y levante todo tipo de gravámenes reales como. patrimonio 
familiar, hipoteca, prohibición de enajenar y otros; d) suscriba contratos de arrendamiento, cobre los canones 
arrendaticios y exhenda recibos de cancelación de los mis.nos, e) reciba o de dinero a mutuo, anticresis o en depósito, a 

cualquier titulo, aceptándolo o censtituyendo hipoteca, prenda u otras acciones; f) cobre judicial o extrajudicialmente O 
perciba todos los creditos que adeuden, reciba el dinero c valores que recaude, confiera recibos, otorgue cancelaciones y 

finiquitos; g) abra cuentas comentes o de ahorros en Bancos, Mutualistas, Asociaciones, Cooperativas de Ahorros y de 

Crédito en el Ecuador o cualquiei otra Institución Financiera y las administe, h) de existr cuentas antero:es en 

Bancos, Mutualstas, Asociaciones, Cooperativas de Ahorro y Crédito, retire dinero, lotal o parcialmente, deposite, para 

que solicite cualquier clase de prestamos, inclusive a personas particulares, quedando facultado para que en garantía de 

estos préstamos constituya hipoteca sobre los bienes inmuebles de propiedad del (la, los, las) mandante(s) pudiendo 
firmar todos los documentos que se requieran inclusive la escritura, i) realice toda clase de irámies ante el Instituto 
Ecuatoriano de Seguridad Social, encaminados a obtener préstamos hipotecarios o quirografarios o el reconocimiento de 
sus derechos, y con este fin pueda realizar todas las gestiones y tramites necesarios para la resolución de 

asuntos que competan alfa la, alos) mandante(s) j) efectue ante el Banco Ecuatonano de la Vivienda, Mulualista, 
Banco, Asociación de Crédito, Cooperativa o cualquier otra Institución todos los trámites que se requieran para la 

concesión de préstamos para la vvienda inclusive las escrituras correspondientes; k) gire cheques, libranzas, letras de 
cambio, pagarés y en general todos aquellos documentos que constituyen títulos ejecutivos, los cobre, endose, acepte o 

proteste; l) intervenga en cualquier negocio comercial, industrial, agrícola o minero y en todo lo permilido por las leyes 
ecuatorianas, m) celebre toya clase de contratos incluido los de compra venta, con arreglo a las leyes ecuatorianas; n) 
dé en venta y perpetua enajenación bienes muebles, como vehículos de propiedad del(de la, de los) poderdante(s), 

además ponga prohibición de venta y recupere la tenencia de los bienes muebles e inmuebles; o) en caso de inmuebles de 

propiedad horizontal, autorice la compra de la alícuota de derechos y acciones en el terreno y más bienes comunes del 

condominio, autorice también la hipoteca de la cuota de los brenes comunes o del local adquirido, para que se adhiera al 

reglamento interno de copropiedad o para que pacte con los condóminos el reglamento de copropiedad o la sociedad 

colectiva civil o se someta al reglamento de propiedad horizontal dictado por el ejecutivo; p) realice los tramites 

relacionados con ta construcción, modificación, ampliación del edificio en la propiedad del (latos-las) poderdante (s), 

solicite, obtenga los permisos respectivos para ese efecto; q) Para que lo represente(n) en cualquier asunto judicial O 

extrajudicial que exista a la fechao se presentare en el futuro, pudiendo proponer o contestar demandas, evacuar 

pruebas, concurrir a juntas, audiencias, pedir sentencias hasta la conclusión de los procesos, continuando elfos) 

juicio(s) hasta la conclusión del(de los) mismo(s) en cualquier instancia que llegare a tener dichos juicios, inclusive 

interponga los recursos que la Ley permite como el de casación o cualquier otro, asi como para que intervenga 

en los juicios de sucesión y partición, posesión efectiva, y, en general pueda(n) representar anle cualquier persona 

 



o E, 
e . eL ARIO Ps EN 

tz : > A O voz a 

        
Adiinistra: Judiciales. “oreadas, s OLUgonñocidas por las Leyes 

“beralés ante cualquier Juez Penal, Fiscal y hasta coadyuvar 

para lo cual se confiere todas las 

    

natural O jurídica asi como Autoridades 

Ecuatorianas inclusive presentar denuncias y querellas 
con el Ministeno Publico, constituirse en parte Civij y otorgar perdones, 
facultades para las cuales la ley exija poder o cláusula especial. r) Para comparecer en nombre y por cuenta del 
(de la, de los) mandante(s) ante cualquier persona particular o Autotidad administrativa, Civil, Judicial, Tribunal, 

Juez, Fiscal, Policía, Municipal, Servicio de Rentas Internas S.R.l., Agencia de Garantía de Depósitos AGD, Bancos 
y realizar toda gestión o tramite que competa al (a la, a los) compareciente(s). Para la ejecución de este Poder el 
lla, los) mandatario(a) queda(n) facultado(a) a contratar los servicios profesionales de un Abogado en libre ejercicio de la 

profesión para que represente afal-la-los-las) poderdante (s) en todo trámite, ante autoridades judiciales del Ecuador, 
quedando el Abogado nombrado en calidad de Procurador Judicial, de conformidad con lo dispuesto en las leyes 
correspondientes. El (o la o los o las) poderdante(s) confiere(n) todas las alribuciones de procuración Judicial constantes en 

la sección segunda del Código de Procedimiento Civil Ecuatoriano, inclusive las de delegar total o parcialmente este poder 
a cualquier otra persona o a favor de un Abogado con fines de procuración judicial, especialmente las tipificadas en el 

articulo cuarenta y cuatro del citado cuerpo legal vigente, a Íin de que no sea la falta de autorizacion la que obste el hel 

cumplimiento de este mandato, Quien haga las veces de apoderado(a) se obliga, en su ejecución, a cumplir con las 
disposiciones tipificadas en los artículos 45, 46 y siguientes del Código de Procedimiento Civil El presente mandato se 

mantendrá wgente mientras el (la, los, las) poderdante(s) no lo revoque(n) ni necesitara(n) de un nuevo poder.- Hasta aquí 

la voluntad expresa del (Ja o los o las) mandante (s). El presenta instrumento publico sera legalizado a Íravés de la 
“apostilla” a fin de que surta los efectos legales y juridicos en el Ecuador en virtud de la reciente Adhesión del 

Estado Ecuatoriano ala XIl Convención para supamir la Legalización de los documentos Públicos extranjeros, 

convención mediante la cual se suprime o exonera la legalización de los documentos públicos extranjeros a través 
de los consulados Ecuatorianos . (Decreto Ejecutiva 1700-A publicado en el Registro Oficial $57 dei 16 de Junio 

del 2004 y la ratificación publicada en el Registro cfital numero 410 del Martes 31 de Agosto del 2004) el 
mismo que el Estado Ecuatonano lo puso en vigenciz a partir del 2 de Abril del 2005 y que de conformidad 
con el artculo 163 de la Constitución Politica del Ecuador es Ley de la Republica y hene jerarquia Constitucional. 

Para el otorgamiento de este Poder Especial se cumplieron con todos los requisitos legales y leídos que fue por mi 

integramente alía los) otorgante(s), se ratificó (aron) en su contenido, valor y fuerza legal del mismo y aprobando sus 

partes frma(n ) conmigo al pie del presente, esto para constancia, en cuyo acto lo autorizo defimiwamente, y de lodo 

lo cual doy fe 

  

State of New York 

County of. New York 
Sworn to before me this 

10/1/2007 
oa NM 

SLO. 

[ | U Ñ L 
O 

TABLA MOREN 

NOTARY meo 
NEW YORK, 

O. DIMOSOS7D045 

orales: in New York UDunYy 

Cert. Filed in Queens County 

Commission Expres 04-09-2011 

   



  

OO vada TAO IVNENIO ASNO 

ZA VNITOM CIA Vd 

  

W 
: AS 

    

  

    ESBLESNOO 
> . . " . ento "y Upa 

Tn 
A SS 

  

  

  

Launo Aid p9p CEEI) 

¡GOA AA VOMIANdAa 

ECOT -2OL -¿/ 
YOSA Y DIED AY Ia 

15 
DIS 1 

YO JO DIO] UTIEL IBA] 

(864 O0Wvo£ QÍ 
URL JO OLEO pa PIO 

oo NOIOGa Vd UNION Misumenterprrusnss 

IPOAPY POLI, 
IL AID GIN 

VIAL OGAELDIES 
O =P MUI IS Op pRd 

23 
sdkpu di 

    

JUOASS Vd 
A MOS VA 

NA “e 

o 
; e A e A - A 

A 

2.2% EN 

dat % 

N
O
I
O
W
A
S
 

IS
 

     3   
B
O
S
 
A
B
W
I
A
Z
A
S
 

IN
GA
 

N
O
L
A
 

a Ur e S   
a
D
u
R
J
m
P
a
 

  

    

ur
 
pa

ns
si

 

us
 
p
i
p
a
 

     

nl
] 

31
84
04
 v

SV
d 

y
O
 
d
a
s
s
 
vd
 

“1
80
45
5 

Ta r 

o
p
a
 
m
a
 
va
na
 
Md
 

M
o
 

A
N
 

Y 

ño 

di
d 

a
n
o
n
a
n
d
3
Y
 

M
I
B
N
A
3
Y
 

Y
a
n
n
 

15
03
0 

23
30
 

¡
W
a
 

o 
A
N
O
 

y
n
a
i
v
K
*
 

YO
U 

Y
S
o
c
v
n
a



ATA YAA a A LAA . CN EN he _.* z 

LR PAVO AA ida STUD riada 
s 

  

C+ z A e a - Al T enel cantón Sigsia, provincia del Azuay, República del Ecuador el 
e Aa lamas CARITA Z ZSEDTIE 2D7T mn m3 30 $ es 2 E iZ a _ ZE E PATO AMNIS » J1 
HA ut 1 Yi) 411 : DIE SEPTIEANERE DEL AMO DOS AE 

Nn 
Y 

a
 = Un
 

r
a
 = 0
 US
 

Na
 z TT
 MN celidad de poderdante el señor LU! 

BARZALLO soltero, domiciliado en este cantón, capaz a 

para contratar y obligarse a quien de conocer en este acto doy 

fe. Bien instruido en el objeto y resultados legales de la presente 

escritura me manifiesta que es su voluntad elevar a escritura 

pública el contenido de le siguiente. PODER ESPECIAL: El 

compareciente por medio del presente documento, procede a 

otorgar un poder especial, amplio y sisficiente cual en derecho se 

requiere a favor del señor ANGEL VICENTE DIAZ ORELLANA, para 

ce los siguientes Mm
 que a su nombre y en su representación, real 

actos: A) Para que intervenga en mi calidac de socio con vos y 

voto en la Compañía de Transporte de Volquetas y Camiones 

ARCOTRAM, del cual soy socio, ya sea actuando con vos y voto, 

tanto an lac rain! aro; aero teanedinarine an la 
tanto en las reuniones orcinamias como extraocrdaimares en «a que 

ca racilara nracarria al Dara gue nacma rYrnis Cuotas A 502 equicía ni cicocitid, Ly Para GUI pPpagutk Jin a y 

cualquier otro requerimiento económico que se tenga que 

restizar en calida Cos motivos a adicta 

Comoañia Ci Para aye 

cuantos documentos. escrituras púb 

U
e



  

aecritiirarina Mi bara pie a rai comore yv representación oroceda 
A la ay A = o, - ES e ua ci a pa , ar am A Lan do + z , 

calimicar venicusos, tramitar licencias ae 3 

a onualenrior nto sua co noracorio en la Comisión de Transito 
A NA ed dt — - ad o — A e e  Á — —. -= o - - A a - = — 

“acamosctaos UY o MA AN Caca mar 
Y COLA LA UOAAO MA add A ri = y ua 

j n Hina a ¡ ] q i ! £ - ica Siinamia Tr; A MAGIA Doc): enstincia r dicha Comoañía total o ParcIaimMene, segun ses beneficioso para 3 

par > 3 , E y a A a to 
rmar todo documento aque gara ello se reatiera tanto oublico 

A - - sl Ta + la - Za Prada - ASIAN 
COñ A O NOtanial, 2 inde COMterO duda) jan aUIDUCION2s 

d 

igo de procedimiento Civil, pudiendo delegar este mandato a 

ogado con fines de procuración judicias para ¡a defensa U 

mis intereses en la mencionada compañía, en in le confiero 

todas las atribuciones para todos los casos que no han sido 

7 que ver con mis derecnos en calidad de JJ
 

E E a)
 

a.
 

O Un
 

<
 

a
 cc
 

99)
 

e
 

(D
 

J au
 

QU
 

socio de la Compañía de Trensporte de Volquetas y Camiones 

ente Un
 aroma inaufiriescia del nro 

algUifaoc HISutiticicia Úcl pie > Í ACOIRAM. sin que puea 

mandato por falta de clausula expresa. La cuantlia es 

U 

u 

indeterminada. Hasta aquí el pod 

ina 

a la + A anal arar 12] Es en un soio acto conmigo es Moranño, de lo cual doy fe 
| 

ÓN ; 

a 
Er. Luis Gilberto Salinas 

nel ma 27 2.7% - cu. No, 03D 160003-/ 

y



    

     
7 

Rigo Lil 

  

CERA COPIA, 
¡yen íe de ello confiero esta TER 

Y 
Se otorgó, ante m 

que firmo y se llo en el día de su celebració. 

   y 
Lor 

1 

ba 
t 

2 
Í 

z 
7 

i 

PE 

- 

+ 

s, 
SM 

A, 

- 

» 

7 

z 

pl N 
x, 

a 

Xx 

. 

A, 

; a 
an 

nos 

. 

ES t e A 

a v 

a a e



  

CERTIFICADO 

Certifico que la presente acta es copia fiel y exacta de su original 

incorporada al libro de actas de Juntas de Accionistas de la compañía 

“ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 

MATERIALES”, en el dia 21 de febrero del 2015 

Sigsig- Azuay 11 de marzo del 2015 

  

Secretario-Gerente de la Compañía. 

Simon Bolivar Vasquez Vasquez.



  

    Y PE 

  

: 
- - 

b 

ÓN 

ta 
. 

“ 

. 

. 

e 

  

p
e
 

E
 

  

mm
. 
a
 

Le 
l
g
 

pr
 

y 
Ai
 

    A PUrLE 

  

017 - 0093 
NUMERO DE CERTIFICADO 

AZUAY 
FPRUVINCIA 

SIGHG 

CAN POT 

  

A rrár 

mñn da 
” , 

cel 

Es 
$ 

        

DEL EL h
 

2030 NactlURaL ta Fl MAL E 

or 
Boa 

0703246876 
CEDULA 

VASQUEZ VASQUE
Z SIMON BOLIVAR 

o 
Y 7 

Soho Ion Us O    . 4 
yo Fono   

      

   

    

   



  

A República del Ecuador 
: Notaría Primera 

Sigsig-Azuay 

  

HASTA AQUÍ LOS DOCUMENTOS HABILITANTES. Cumplidas las 

formalidades legales, leí esta escritura, íntegramente al otorgante, quién 

ratificándose en su contenido firman, juntamente conmigo el Notario, en 

unidad de acto: Doy fe.- 

SIMÓN BOLÍVAR VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

CC: 070324687-6 

  

DOY FE: Que la coria fotostática de la 

escritura pros que en Ay fojas antecede 
esiruda ss: orinal fo Se oferjó ante 

mí, en fe ce clio covicro estadera copia 

que sello y firmo cl vía de su celeoración, 

     
DOY FE.- Que en esta fecha y al margen de la matriz de la escritura pública de 

reactivación, aumento de capital suscrito y reforma de los estatutos de la 
compañía “ARCOTRAM S.A ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 
MATERIALES EN LIQUIDACIÓN”, he precedido a tomar nota de la resolución 

No. SCVS.IRC.15.00205. Sígsig, a siete de agosto del año dos mil quince. 

  

     
ENS 

3 NOTARIO PRIMERO 

SIGSIG - AZUAY 

 



DOY FE.- Que en esta fecha y al margen de la matriz de la escritura pública de 

constitución de la compañía “ARCOTRAM CIA. LTDA. ARANCAY COMPAÑÍA 

DE TRANSPORTES DE MATERIALES”, he procedido a tomar nota de la 

resolución No. SCVS.IRC.15.00295 de la Intendencia de Compañías de 

Cuenca. Sígsig, a siete de agosto de dos mil quince. 

  

RAZON: Siento como tal que el día de hoy 17 de Agosto del 2015, se ha procedido a sentar 

razón al margen de la escritura de constitución de compañía ARCOTRAM S.A. ARCACAY 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES Y MATERIALES inscrita el 2 DE Julio de 1997, con el número 2 del 
Registro de compañias, de la Reactivación mediante resolución N2 SCV-1RC.15.00295 de fecha 

27 de Julio del 2015, suscrita por la Superintendencia de Compañías, y la escritura de 

Reactivación celebrada en la notaría Primera del Cantón Sígsig, el 16 de Marzo del 2015, 

inscrita el 17 de Agosto del 2015. Con el Nro. 8 

cumplimiento de lo que establece el inciso (Ñ 

REGISTRADOR MERCANTIL 

  

   

    

| Registro de Compañías. Dando 

t. 113 de la Ley de Compañías y. EL 

|


